
　

　

　　 　　 　　

前回（平成２３年４月）提供時の様子

伐採木提供についてのお知らせ － 今期の実施は未定です －

　毎年好評を頂いております河川工事により発生した伐
採木の提供ですが、現在、秋田県において原木の放射性
物質の影響調査しています。
　この調査結果を受けて提供の可否を決定しますので、
希望される皆様はいましばらくお待ちください。提供が
可能と決定しましたら、市政だよりや子吉川出張所ホー
ムページ等に詳細を掲載いたします。

発　　　行
国土交通省東北地方整備局

秋田河川国道事務所
子 吉 川 出 張 所

平成２４年１月１６日
【第　２１　号】

◎ご意見・問い合わせ先
国土交通省子吉川出張所
『せせらぎ通信』担当
由利本荘市石脇字田尻29
電話　0184-22-6360
http://www.thr.mlit.go.jp/akita/

川が凍結していても、氷に乗ったりしないでね！

　

　皆様にとって良い一年でありますように御祈念申し上げます。
　さて、昨年は記録的な大雪に始まり、未曾有の東日本大震災、そして子吉川では観測
史上最高水位を記録する6月24日洪水、そして渇水、と思ったら8月18日洪水、9月
21日（台風15号）洪水と大きな自然災害が立て続けに起きた一年でした。
　今年は水害・災害がない穏やかな一年でありますようお祈りしますとともに、子吉川
３６５日の表情を見守り、「安全」で皆様に「親しまれる水辺」であり続けるよう河川
管理や整備に努めて参ります。
　子吉川に関してお気づきの点やご要望がございましたら、当出張所までご一報をお願
いいたします。
　　　　　　　　　　　　　国土交通省子吉川出張所 職員一同 m(_ _)m

堤防に捨てられた雪

雪捨ては指定の場所へお願いします！
　由利本荘市内も積雪が多くなり、一部で子吉川の堤防
や河川敷へ雪を捨てているのが確認されています。
　捨てられた雪は洪水時に流れの妨げとなったり、河川
パトロールへの支障、またトラックでの搬入により堤防
が損傷するおそれがあります。
　雪捨ては、由利本荘市指定の雪捨場へ搬入をお願いい
たします。

子吉川左岸（由利本荘市上大野 地内）

 　【川の防災情報】
 　雨量・水位・予警報等を収集し、
 　リアルタイムの情報を提供しています。
 　パソコンから
 　http://www.river.go.jp/
 　携帯電話から
 　http://i.river.go.jp/


